Por amor ao debate a Apelante traz à baila, em uma simples consulta em seus arquivos que a parte Apelada, já 
percebeu a indenização do seguro DPVAT em face de outros sinistros ocorridos em 26/12/2017, já tendo recebido 

da Seguradora administrativamente exatamente a quantia de R$ 4.725,00 (QUATRO MIL E SETECENTOS E VINTE 
E CINCO REAIS). 

Sinistro ocorrido em 26/12/2017 – regulação administrativa nº 31901571953190157195 – pagamento no valor 
de R$ 4.725,00 (QUATRO MIL E SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS) – referente à PERDA COMPLETA DE UM DOS 
MEMBROS SUPERIORES, conforme podemos verificar abaixo: 

 

Em consulta aos demais processos administrativos encontrados com o nome da parte Apelante, podemos verificar 
que o Apelante deu entrada no processo administrativo sob o nº 3150706922, aberto em virtude de acidente 
automobilístico  ocorrido  em  06/01/2015.  Vale  ressaltar  que  a  parte  Apelante  recebeu  a  título  de  Seguro 
Obrigatório DPVAT no processo administrativo informado, a importância de R$ 2.531,25 (dois mil quinhentos e 
trinta e um reais e vinte e cinco centavos) da ação supracitada em decorrência de PUNHO DIREITO, 75%, e R$ 
1.687,50 pela lesão de 50% no joelho direito, vejamos: 

Devemos ressaltar também que a parte Apelante recebeu judicialmente verba indenizatória DPVAT, cujo processo